
Verkeersbesluit uitbreiding blauwe zone

Nazarethstraat

Eigen kenmerk: IN14-02352

Burgemeester en wethouders,

Overwegende,

dat de Hoofdstraat binnen de bebouwde kom van Best is gelegen;

dat de Hoofdstraat is gelegen binnen de blauwe zone in het centrum van Best;

dat een deel van de Hoofdstraat in 2014 wordt gereconstrueerd;

dat de Hoofdstraat bij deze reconstructie een smaller profiel krijgt (van circa 9 meter naar 4,80 meter),

dat beter aansluit bij de functie van de weg (verblijven, winkelen);

dat het ook de bedoeling is dat de Hoofdstraat tussen de Oranjestraat en de Nazarethstraat verkeersluw

wordt;

dat daarom ook geen parkeervakken in de nieuwe situatie worden aangelegd;

dat parkeerders middels bebording worden verwezen naar een parkeerroute, via Den Ekker, Raadhuis-

straat en Nazarethstraat;

dat in de Hoofdstraat parkeerplaatsen in de blauwe zone komen te vervallen;

dat het parkeerterrein aan de Nazarethstraat, tussen de kerk en het Kerkhofpad, wordt uitgebreid met

parkeerplaatsen waarop geen blauwe zone van toepassing is;

dat het gezien de aanwezige functies in het centrum van Best (m.n. winkelen) wenselijk is om de ver-

dwijnende blauwe zone-parkeerplaatsen in de Hoofdstraat in de omgeving te compenseren;

dat dit is te realiseren door de parkeerstrook aan de Nazarethstraat, naast de kerk, aan te wijzen als

blauwe zone;

dat door deze maatregel het aantal parkeerplaatsen voor kort parkeren in het centrum nagenoeg gelijk

blijft;

dat hieromtrent overleg met de Regiopolitie Brabant Zuid-Oost, afdeling B.O.S., is gevoerd en de politie

positief heeft geadviseerd;

dat de bovengenoemde weg in eigendom, onderhoud en beheer is bij de gemeente;

dat het afdelingshoofd van de afdeling Uitvoering bij besluit door ons is gemandateerd verkeersbesluiten

te nemen;

gelet op de artikelen 15 en 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet, artikel 12 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

BESLUITEN

tot het uitbreiden van de blauwe zone in het centrum van Best met het eerste deel van de Nazarethstraat,

gezien vanuit de Hoofdstraat, door middel van het verplaatsen van borden, nummer E10 en E11 van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, een en ander zoals is aangegeven op de bij dit

besluit behorende tekening.

Best, 26 mei 2014

Burgemeester en wethouders,

Namens deze,

dhr. ir. E.J. Jansen

28 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 153091

Nr. 15309

STAATSCOURANT 28 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



afdelingsmanager Uitvoering

Mededelingen

Beroep
Binnen zes weken kunt u tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank Oost-Brabant. De termijn
van zes weken begint op de dag na de datum waarop dit besluit in de Staatscourant is gepubliceerd.

alinea

Bij onverwijlde spoed, hebt u de mogelijkheid een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij
de voorzieningenrechter van de rechtbank te 's-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125,
5200 MA 's-Hertogenbosch. Een dergelijk verzoek kunt u alleen indienen, indien u tevens een beroeps-
schrift hebt ingediend. U bent hiervoor griffierecht verschuldigd.

alinea

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen via http://loket.rechtspraak.nl/be-
stuursrecht. Hiervoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de
genoemde site voor de precieze voorwaarden.

28 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 153092


